Комиссия по противодействию коррупции государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 15 Кировского района Санкт-Петербурга
________________________________________________________________________________________________

 (наименование организации)

Протокол № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 05.09.2024  г.

Заседание комиссии   началось в 13.00

Место проведения: ГБДОУ детский сад № 15 Кировского района  Санкт-Петербурга, Санкт-

Петербург, пр. Ветеранов, д.105, корп. 2, литер А, кабинет заведующего

Присутствовало:  6 человек, отсутствовало – нет.

1. Валявская Н.Г., заведующий, председатель комиссии

2. Савинова Е.Н., главный специалист отдела образования Кировского района Санкт-Петербурга

3. Спирлиева С.К. старший воспитатель, ответственный за работу по противодействию коррупции

4. Васильева Н.С., воспитатель, член комиссии

5.  Коваленко Е.А., заведующий производством (шеф-повар), член комиссии

6. Щербина Ю.А., старший специалист по закупкам, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. План мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детский сад № 15  коррупции на

2024-2025 учебный год.

2. Исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 3

квартал 2024 года

3. Платные образовательные услуги в 2024-2025 учебном году.

4. Отчет о ходе реализации мероприятий по коррупции в ДОУ за 1-3 кварталы 2024 года

5. Разное.

ХОД:

1. СЛУШАЛИ:

О плане мероприятий по противодействию коррупции ГБДОУ детский сад № 15  коррупции

на  2024-2025 учебный год.

ВЫСТУПИЛИ:

Коваленко Е.А.., член комиссии, которая представила членам комиссии План работы по

противодействию коррупции на 2024-2025 учебный год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить План работы по противодействию коррупции. Информацию о противодействии

коррупции озвучить на родительских собраниях в срок с 09.09.2024 по 13.09.2024г.

Познакомить с планом работы сотрудников ГБДОУ и родителей. Локальные нормативные

акты ГБДОУ оформлены в соответствии с действующим законодательством. Информацию

принять к сведению

2. Ежемесячно обновлять информацию в разделе «Противодействие коррупции» на

официальном сайте ДОУ и на информационном стенде ГБДОУ. Обновить информацию по

противодействию коррупции в групповых раздевалках.
3. Продолжить работу по противодействию коррупции в соответствии с планом мероприятий

по противодействию коррупции.

2. СЛУШАЛИ:

Исполнение Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за

1-3 кварталы 2024 года. Отчет о закупках для ГБДОУ детский сад № 15 Кировского района

Санкт-Петербурга в 2024 году, процент исполнения публичной закупки.

ВЫСТУПИЛИ:

Щербина Юлия Алексеевна, старший специалист по закупкам.

       РЕШИЛИ:
1. Жалоб от ФАС за 2024 год не обнаружено. Суммарный % исполнения публичной закупки по

п.4 и п. 5 ч. 1 ст. 93 не превышает лимит. Замечаний нет. Информацию принять к сведению.

2. Продолжить работу по контролю за сроками размещения закупок разными способами,

исполнению кассового плана.

Срок:  постоянно

3. СЛУШАЛИ:

             Организация платных образовательных услуг в 2024-2025 учебном году. Расширение спектра

платных образовательных услуг по запросу родителей (законных представителей) воспитанников.

ВЫСТУПИЛИ:

Спирлиева С.К., старший воспитатель, которая озвучила перечень платных образовательных

услуг в ГБДОУ, график контроля за оказанием платных образовательных услуг.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению. Документацию по платным образовательным услугам

разместить на официальном сайте ГБДОУ в разделе «Платные образовательные услуги» в

срок до 23.09.2024г.

2. Озвучить информацию для родителей о том, что запись на платные образовательные

услуги производится через портал «Госуслуги».

3. Заключить договоры с родителями (законными представителями) воспитанников.

4. Проводить контроль за предоставлением платных образовательных услуг, способу оплаты

за предоставлением услуг.

5. Организовать в ГБДОУ работу по проведению платных образовательных услуг с учетом

соблюдения требований действующего законодательства. Отметить, что оплата

производится по безналичному расчету, услуги востребованы родителями, имеется

лицензия. Продолжать работу по профилактике возможных коррупционных проявлений

4. СЛУШАЛИ:

Отчет о ходе реализации мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ за 1-3

кварталы 2024 года

ВЫСТУПИЛИ:

Валявская Наталья Геннадьевна, председатель комиссии, которая озвучила перечень

проведенных мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ за 1-3 кварталы 2024

года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению

2. Продолжать работу по профилактике возможных коррупционных проявлений.

Председатель:                                    /Валявская Н.Г./

Секретарь:                                          /Щербина Ю.А./

		2024-09-06T10:58:29+0300
	Валявская Наталья Геннадьевна